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|IACTA DE VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA

NDO SOCIAL LA GRANJA

LICITACION PUBLICA 002 -2026 / PRIMERA CONVOCATORIA

En el distrito de Querocoto, siendo a las 15:00 horas del dia lunes 23 de febrero del 2026, en el salon de actos
de las instalaciones de la Asociacion Fondo Social La Granja (AFSLG), con domicilio actual en Calle Comercio
N.°365 - Distrito de Querocoto, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion, encargados de conducir y
desarrollar el procedimiento de LICITACION PUBLICA 002 -2026 / PRIMERA CONVOCATORIA EJECUCION
DE OBRA DEL PROYECTO: "CREACION DEL SALON MULTIUSO COMERCIAL DE LA COMUNIDAD

NUEVO AMANECER DEL DISTRITO DE QUEROCOTO - PROVINCIA DE CHOTA - DEPARTAMENTO DE
CAJAMARCA" conformado por:

INTYA SANCHEZ RONDO
ESPECIALISTA LEGAL

" BRICIACIO

ABG

01 Cintya Elizabeth Sanchez Rondo Presidente
02 Néstor Wilson Julca Julcamoro Miembro titular 2
03 Ana Lucia Flores Lopez Miembro titular 3

El presidente del Comité de Seleccion juntamente con sus integrantes, dan inicio al acto publico de
verificacion de propuestas, contdndose con la participacion del Sefior Juez de Paz del Distrito de Querocoto,
Sr. Juan Miguel Chavez Pérez, identificado con DNI Nro. 27425116 quien da fe de dicho acto.

Acto seguido se verifico los participantes inscritos conforme al calendario del procedimiento de
selecciéon y se conté con los siguientes datos:

20.02.26 RCB CORPORATION | PEREZ PEREZ | SE PRESENTA
20601170133 | PERU SOCIEDAD | LEILA EN
ANONIMA CERRADA CONSORCIO
“EMANUEL
INGENIERIA Y
RCB
CORPORATION
2 20.02.26 | 20570709861 | EMANUEL INGENIERIA | CARUAJULCA SE PRESENTA
Y  CONSTRUCCION | CARUAJULCA EN
S.R.L. MARCIAL CONSORCIO
“EMANUEL
INGENIERIA Y
RCB
CORPORATION
3 20.02.26 | 20609496950 | CONSTRUCTORA DIAZ LATORRE | CONSORCIO
LINCO PROYECTA | ERLIN HB
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA
4 20.02.26 | 20491745437 | HERRERA BURGA | HUMBERTO CONSORCIO
CONSTRUCTORES E | HERRERANUNEZ | HE
INGENIEROS S.A.C.
5 05.02.26 | 20605883550 | CONSTRUCCIONES E | ALBERTH ELi | PRESENTO DE
INVERSIONES VILLANUEVA MANERA
VILLAMAR S.A.C. AVELLANEDA INDIVIDUAL

Calle Comercio Nro. 365 - Distrito

JUEZ DE PAZ DE fera. NO'MNACION
» QUEROCOTO -

REPRESENTANTE COMUN .-
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Seguidamente, el comité de seleccion, procede con la verificacion de la documentacion de LA
presentacion obligatoria para la admision de la propuesta de cada uno de los postores, contandose con el

siguiente resultado:

POSTOR N.°01.- “CONSORCIO EMANUEL INGENIERIA Y RCB CORPORATION’, esta conformado por:

RCB CORPORATION PERU SOCIEDAD ANONIMA

CERRADA

'EMANUEL INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.R.L.

20601170133

20570709861

La Sra. Zoila Cubas Santacruz identificada con DNI 27408219, con domicilio en el Nuevo Amanecer,
distrito de Querocoto, provincia de Chota, departamento de Cajamarca; presenta su propuesta con | tomo y
601 (mas 2 hojas de indice) folios mas USB.

En este acto el Sefior Juez de Paz, inicia sellando y firmando el sobre lacrado.

ANEXO 01
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ANEXO 02

DJ CONOCIMIENTO DEL REGLAMENTO DE CONTRATACIONES DE LA
AFSLG

SI CUMPLE
CON
PRESENTAR

ANEXO 03

DJ CUMPLIMIENTO DE LOS TDR. SE ANEXARA EL TDR APROBADO POR LA
GERENCIA GENERAL Y AREA USUARIA.

SI CUMPLE
CON
PRESENTAR

ANEXO 04

DJ NO TENER IMPEDIMENTO PARA CONTRATAR CON EL ESTADO Y/O
AFSLG

SI CUMPLE
CON
PRESENTAR

ANEXO 05

DJ PLAZO DE EJECUCION DE SERVICIO

SI CUMPLE
CON
PRESENTAR

ANEXO 06

DJ DE LA DIRECCION PARA NOTIFICACIONES

SI CUMPLE
CON
PRESENTAR

ANEXO 07

DJ PROMESA DE CONSORCIO OBLIGACIONES DE PARTICIPACION

SI CUMPLE
CON
PRESENTAR

ANEXO 08

DJ CONFLICTO DE INTERES

SI CUMPLE
CON
PRESENTAR

ANEXO 09

DJ CONFIDENCIALIDAD

SI CUMPLE
CON
PRESENTAR
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3 SI CUM
DJ ANTICORRUPCION Y ANTISOBORNO & - CON
ANEXO 10 & | PRESENTAR
SI CUMPLE
SOLICITUD DE BONIFICACION POR SER PROVEEDOR LOCAL CON
ANEXO 11 PRESENTAR
SI CUMPLE
DECLARACION JURADA DE NO TENER ANTECEDENTES PENALES, S
J— POLICIALES Y JUDICIALES PRESENTAR
SI CUMPLE
DJ DE NO ADEUDOS A ENTIDADES TRIBUTARIAS CON
ANEXO 13 PRESENTAR
SI CUMPLE
CARTA DE AUTORIZACION PARA ABONO (PARA EL PAGO EN ABONOS EN Lyl
P LA CUENTA BANCARIA DEL PROVEEDOR) PRESENTAR
SI CUMPLE
DJ EXPERIENCIA DEL POSTOR CON
ANEXO 15 PRESENTAR
SI CUMPLE
DJ DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE PROPUESTO PARA LA EJECUCION CON
ANEXO 16 DE LA OBRA PRESENTAR
SI CUMPLE
DJ PRESENTACION DE EQUIPOS MINIMOS CON
ANEXO 17 PRESENTAR
SI CUMPLE
CARTA DE COMPROMISO PERSONAL CLAVE CON
ANEXO 18 PRESENTAR
SI CUMPLE
PRESENTACION PROPUESTA ECONOMICA CON
ANEXO 19 PRESENTAR
ANEXO 20 PRESENTACION GARANTIA SERIEDAD DE LA OFERTA NO APLICA
SI CUMPLE
PRESENTACION GARANTIA FIEL CUMPLIMIENTO CON
ANEXO 21 PRESENTAR
SI CUMPLE
DECLARACION JURADA DE TERCERAS PARTES - CODIGO-DE-ETICA-Y- CON
ANEXO 22 CONDUCTA-EN-LA-GESTION-DE-PROVEEDORES-AFSLG-V1.2023 PRESENTAR
S| CUMPLE
DECLARACION JURADA DE TERCERAS PARTES - POLITICA DE GESTION CON
ANEXO 23 ANTISOBORNO PRESENTAR
SI CUMPLE
DECLARACION JURADA DE TERCERAS PARTES - ACEPTACION DE CON
ANEXO 24 RESULTADOS DEL PROCESO EN CONCURSO PRESENTAR
ANEXO 25
CONSTANCIA DE S| CUMPLE
VISITAA LA CONSTANCIA DE VISITA DE OBRA FIRMADA POR LAS AUTORIDADES (EL CON
ZONA. NUMERAL | NO PRESENTAR ESTE DOCUMENTO QUEDARA EXCLUIDO DEL PROCESO. | PRESENTAR
35 DEL TDR FORMATO LIBRE
ANEXO 26
DECLARACION | DECLARACION JURADA DE NO TENER INFORMES DESFAVORABLES DE
JURADA DE NO | CARACTER SOCIAL, LEGAL, FINANCIERO DE UNO O MAS POSTORES QUE | S! CUMPLE
TENER HAYAN EJECUTADO OBRAS Y/O SERVICIOS Y/O QUE HAYAN FORMADO CON
INFORMES PARTE DE CONSORCIOS. PRESENTAR
DESFAVORABLES | FORMATO LIBRE
SI CUMPLE
CON
ANEXO 27 DECLARACION. JURADA DE PRESENTACION DEL PLAN DE SSOMA PRESENTAR
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El comité de seleccion verifica que el postor CONSORCIO EMANUEL INGENIERIA Y RCB
CORPORATION, ha cumplido con la iresentaci()n de la documentacién obligatoria, por tal motivo la propuesta

del postor adquiere la calidad de

POSTOR N.°02.- “CONSORCIO HB’, esta conformado por:

e R

"HERRERA BURGA CONSTRUCTORES E INGENIERIOS |
SA.C

CONSTRUCTORA LINCO PROYECTA S.A.C.

La Sra. Araceli Herrera Cardozo identificada con DNI 73961043, con domicilio en la avenida 28 de

B b e B

20491745437

20609496950

octubre, La Granja, distrito de Querocoto, provincia de Chota, departamento de Cajamarca; presenta su

propuesta con | tomo y 376 folios mas USB.

En este acto el Sefor Juez de Paz, inicia sellando y firmando el sobre lacrado.

SI CUMPLE

ABG. CINTYA SANCHEZ RONDO

DJ DATOS DEL POSTOR CON
ANEXO 01 PRESENTAR
DJ CONOCIMIENTO DEL REGLAMENTO DE CONTRATACIONES DE LA sl CCUOMNP'-E
ANEXO 02 AFSLG PRESENTAR
DJ CUMPLIMIENTO DE LOS TDR. SE ANEXARA EL TDR APROBADO POR LA | S CCU(;V‘NP'-E
S BB GERENCIA GENERAL Y AREA USUARIA. PRESENTAR
DJ NO TENER IMPEDIMENTO PARA CONTRATAR CON EL ESTADO Y/O Sl CCUO'V:\IPLE
ANEXO 04 AFSLG PRESENTAR
SI CUMPLE
DJ PLAZO DE EJECUCION DE SERVICIO CON
ANEXO 05 PRESENTAR
SICUMPLE
DJ DE LA DIRECCION PARA NOTIFICACIONES CON
ANEXO 06 PRESENTAR
SICUMPLE
DJ PROMESA DE CONSORCIO OBLIGACIONES DE PARTICIPACION CON
ANEXO 07 PRESENTAR
, SI CUMPLE
DJ CONFLICTO DE INTERES CON
ANEXO 08 PRESENTAR
SICUMPLE
DJ CONFIDENCIALIDAD CON
ANEXO 09 PRESENTAR
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DJ ANTICORRUPCION Y ANTISOBORNO 4
ANEXO 10 PRE AR
SICUMPLE
SOLICITUD DE BONIFICACION POR SER PROVEEDOR LOCAL CON
ANEXO 11 PRESENTAR
SICUMPLE
DECLARACION JURADA DE NO TENER ANTECEDENTES PENALES, CON
ANEXGS POLICIALES Y JUDICIALES SEESENTAR
SI CUMPLE
DJ DE NO ADEUDOS A ENTIDADES TRIBUTARIAS CON
ANEXO 13 PRESENTAR
, SICUMPLE
CARTA DE AUTORIZACION PARA ABONO (PARA EL PAGO EN ABONOS EN e
AN LA CUENTA BANCARIA DEL PROVEEDOR) PRESENTAR
SICUMPLE
DJ EXPERIENCIA DEL POSTOR CON
ANEXO 15 PRESENTAR
DJ DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE PROPUESTO PARA LA EJECUCION | 5! CCUOMNPLE
ANEXO 16 DE LA OBRA PRESENTAR
SI CUMPLE
DJ PRESENTACION DE EQUIPOS MINIMOS CON
ANEXO 17 PRESENTAR
SICUMPLE
CARTA DE COMPROMISO PERSONAL CLAVE CON
ANEXO 18 PRESENTAR
SICUMPLE
PRESENTACION PROPUESTA ECONOMICA CON
ANEXO 19 PRESENTAR
ANEXO 20 PRESENTACION GARANTIA SERIEDAD DE LA OFERTA NO APLICA
STCUMPLE
PRESENTACION GARANTIA FIEL CUMPLIMIENTO CON
ANEXO 21 PRESENTAR
SICUMPLE
DECLARACION JURADA DE TERCERAS PARTES - CODIGO-DE-ETICA-Y- CON
ANEXO 22 CONDUCTA-EN-LA-GESTION-DE-PROVEEDORES-AFSLG-V1.2023 PRESENTAR
SICUMPLE
DECLARACION JURADA DE TERCERAS PARTES - POLITICA DE GESTION CON
ANEXO 23 ANTISOBORNO PRESENTAR
SICUMPLE
DEGCLARACION JURADA DE TERCERAS PARTES - ACEPTACION DE CON
ANEXO 24 RESULTADOS DEL PROCESO EN CONCURSO PRESENTAR
ANEXO 25
CONSTANCIA DE SI CUMPLE
VISITA A LA CONSTANCIA DE VISITA DE OBRA FIRMADA POR LAS AUTORIDADES (EL CON
ZONA. NUMERAL | NO PRESENTAR ESTE DOCUMENTO QUEDARA EXCLUIDO DEL PROCESO. | PRESENTAR
35 DEL TDR FORMATO LIBRE
ANEXO 26
DECLARACION | DECLARACION JURADA DE NO TENER INFORMES DESFAVORABLES DE
JURADA DE NO | CARACTER SOCIAL, LEGAL, FINANCIERO DE UNO O MAS POSTORES QUE | ' CUMPLE
TENER HAYAN EJECUTADO OBRAS Y/O SERVICIOS Y/O QUE HAYAN FORMADO CON
INFORMES PARTE DE CONSORCIOS. PRESENTAR
DESFAVORABLES | FORMATO LIBRE
SICUMPLE
CON
ANEXO 27 DECLARACION JURADA DE PRESENTACION DEL PLAN DE SSOMA PRESENTAR
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El comité de seleccion verifica que el postor CONSORCIO HB, ha cumplido co
documentacion obligatoria, por tal motivo la propuesta del postor adquiere la calidad de
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POSTOR N.°03.- “CONSTRUCCIONES E INVERSIONES VILLAMAR S.A.C’, esta conformado por:

" CONSTRUCCIONES E INVERSIONES VILLAMAR S.A.C |

4,055

20605883550

El Sr. Alberth Elf Villanueva Avellaneda identificado con DNI 48983023, con domicilio en La Palma de
Paraguay, distrito de Querocoto, provincia de Chota, departamento de Cajamarca; presenta su propuesta con |

tomo y 471 folios.

En este acto el Sefior Juez de Paz, inicia sellando y firmando el sobre lacrado.

SI CUMPLE

LACIOHES COMUNITARIAS
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DJ DATOS DEL POSTOR CON
ANEXO 01 PRESENTAR
DJ CONOCIMIENTO DEL REGLAMENTO DE CONTRATACIONES DE LA Sl CCUOMNPLE
ANEXO 02 AFSLG PRESENTAR
DJ CUMPLIMIENTO DE LOS TDR. SE ANEXARA EL TDR APROBADO POR LA | °' CCUC')V,'\]PLE
ANEXO 03 GERENCIA GENERAL Y AREA USUARIA SRESENTAR
DJ NO TENER IMPEDIMENTO PARA CONTRATAR CON EL ESTADO Y/O Sl CCUOMNP LE
ANEXO 04 AFSLG PRESENTAR
SI CUMPLE
DJ PLAZO DE EJECUCION DE SERVICIO CON
ANEXO 05 PRESENTAR
S| CUMPLE
DJ DE LA DIRECCION PARA NOTIFICACIONES CON
ANEXO 06 PRESENTAR
ANEXO 07 DJ PROMESA DE CONSORCIO OBLIGACIONES DE PARTICIPACION NO APLICA
, SICUMPLE
DJ CONFLICTO DE INTERES CON
ANEXO 08 PRESENTAR
S| CUMPLE
DJ CONFIDENCIALIDAD CON
ANEXO 09 PRESENTAR
, SICUMPLE
DJ ANTICORRUPCION Y ANTISOBORNO CON
ANEXO 10 PRESENTAR
S| CUMPLE
SOLICITUD DE BONIFICACION POR SER PROVEEDOR LOCAL CON
ANEXO 11 PRESENTAR
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DECLARACION JURADA DE NO TENER ANTECEDENTES PENALES, co Nig
ANEXO 12 POLICIALES Y JUDICIALES PRESENTHR || &
S| CUMPLE
DJ DE NO ADEUDOS A ENTIDADES TRIBUTARIAS CON
ANEXO 13 PRESENTAR
SI CUMPLE
CARTA DE AUTORIZACION PARA ABONO (PARA EL PAGO EN ABONOS EN CON
ANEXG 14 LA CUENTA BANCARIA DEL PROVEEDOR) PRESENTAR
S| CUMPLE
DJ EXPERIENCIA DEL POSTOR CON
ANEXO 15 PRESENTAR
DJ DEL PLANTEL ] = CCUOMNPLE
ANEXO 18 PROFESIONAL CLAVE PROPUESTO PARA LA EJECUCION DE LA OBRA PRESENTAR
SI CUMPLE
DJ PRESENTACION DE EQUIPOS MINIMOS CON
ANEXO 17 PRESENTAR
SI CUMPLE
CARTA DE COMPROMISO PERSONAL CLAVE CON
ANEXO 18 PRESENTAR
SI CUMPLE
PRESENTACION PROPUESTA ECONOMICA CON
ANEXO 19 PRESENTAR
ANEXO 20 PRESENTACION GARANTIA SERIEDAD DE LA OFERTA NO APLICA
S| CUMPLE
PRESENTACION GARANTIA FIEL CUMPLIMIENTO CON
ANEXO 21 PRESENTAR
SI CUMPLE
DECLARACION JURADA DE TERCERAS PARTES - CODIGO-DE-ETICA-Y- CON
ANEXO 22 CONDUCTA-EN-LA-GESTION-DE-PROVEEDORES-AFSLG-V1.2023 PRESENTAR
S| CUMPLE
DECLARACION JURADA DE TERCERAS PARTES - POLITICA DE GESTION CON
ANEXO 23 ANTISOBORNO PRESENTAR
SI CUMPLE
DECLARACION JURADA DE TERCERAS PARTES - ACEPTACION DE CON
ANEXO 24 RESULTADOS DEL PROCESO EN CONCURSO PRESENTAR
ANEXO 25
CONSTANCIA DE S| CUMPLE
VISITA A LA CONSTANCIA DE VISITA DE OBRA FIRMADA POR LAS AUTORIDADES (EL CON
ZONA. NUMERAL | NO PRESENTAR ESTE DOCUMENTO QUEDARA EXCLUIDO DEL PROCESO. | PRESENTAR
35 DEL TDR FORMATO LIBRE
ANEXO 26
DECLARACION DECLARACION JURADA DE NO TENER INFORMES DESFAVORABLES DE S| CUMPLE
JURADA DE NO | CARACTER SOCIAL, LEGAL, FINANCIERO DE UNO O MAS POSTORES QUE CON
TENER HAYAN EJECUTADO OBRAS Y/O SERVICIOS Y/O QUE HAYAN FORMADO PRESENTAR
INFORMES PARTE DE CONSORCIOS.
DESFAVORABLES | FORMATO LIBRE
S| CUMPLE
CON
ANEXO 27 DECLARACION JURADA DE PRESENTACION DEL PLAN DE SSOMA PRESENTAR

El comité de seleccion verifica que el postor CONSTRUCCIONES E INVERSIONES VILLAMAR S.A.C,
ha cumplido con la presentacion de la documentacion obligatoria, por tal motivo la propuesta del postor adquiere
la calidad de ﬁ
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A continuacién, el Resumen de postores Admitidos y No Admitidos para la Evaluacion, Calificacion y

Otorgamiento de Buena Pro.

" EMANUEL INGENIERIA Y RCB

o1 CORPORATION ADMITIDO
02 CONSORCIO HB ADMITIDO
o CONSTRUCCIONES ES n:vCERSIONES VILLAMAR OO0

Siendo las 16:33 del mismo dia se da por concluido el acto publico de verificacion de documentos de
presentacion obligatoria para la admision de ofertas.

En sefial de conformidad se concluye que el proceso ha sido llevado con total transparencia dirigido
por el comité de seleccion en presencia del Sr Juez de Paz Sr. Juan Miguel Chavez Pérez, y los representantes
de los postores, quienes firman en sefial de conformidad
ANEXO:

e Fotografia del proceso
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Calle Comercio Nro. 365 - Distrito de Querocoto - Chota - Cajamarca. Pagina 8|8
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